สำหรับการจัดการทางทะเลอย่างยั่งยืน รวมถึงเพิ่มความผูกพันให้ชาวประมงที่อาศัยอยู่ริมชายฝั่ง และสอดคล้องกับยุทธศาสตร์พื้นที่อนุรักษ์ซึ่งเป็นวาระหลักในแผนงานเศรษฐกิจสีน้ำเงิน (Blue Economy) ที่จัดทำโดยกระทรวงกิจการทางทะเลและประมง โดยตั้งเป้าขยายพื้นที่อนุรักษ์ร้อยละ 30 ภายในปี 2588 (ค.ศ. 2045) ซึ่งรวมถึงการรักษาความยั่งยืนของทรัพยากรสัตว์น้ำด้วยการทำพื้นที่วางไข่ที่ปราศจากกิจกรรมของมนุษย์ นอกจากนี้ พื้นที่อนุรักษ์ยังมีบทบาทในการควบคุมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ ช่วยสร้างระบบนิเวศทางทะเลและชายฝั่งที่สมบูรณ์ ถือเป็น การเพิ่มสวัสดิการของชาวประมงอีกทางหนึ่ง ทั้งนี้